РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОГОРСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМИТЕТ ПО ИМУЩЕСТВУ И УПРАВЛЕНИЮ ОБЪЕКТАМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.12.2009 г.                                                                                               № 18р

г. Белогорск

          В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе», Положением о Муниципальном учреждении Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района, утвержденным постановлением главы администрации муниципального образования Белогорского района от 05.05.2008 года № 127:

1. Осуществить сдачу в аренду объектов движимого имущества, указанных  в приложении к настоящему распоряжению, посредством аукциона на право  заключения договора аренды в срок до 31.03.2010 г.

2. В отношении указанных в п. 1 настоящего решения объектов движимого имущества определить:

2.1. закрытую форму подачи предложений о цене (годовом размере арендной платы) участниками аукциона;

2.2. начальную цену (годовой размер арендной платы) права аренды муниципального имущества согласно приложению к настоящему распоряжению;

2.3. обременение, подлежащее включению в информационное сообщение и договор аренды, согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Муниципального учреждения

Комитет по имуществу и управлению объектами

муниципальной собственности администрации

муниципального образования Белогорского района                  Л.В.Агафонова

Приложение к распоряжению

от 17.12.2009 г. № 18р

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ ОБ  УСЛОВИЯХ СДАЧИ В АРЕНДУ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
	№

	Наименование имущества, его характеристика, обременения, цель использования.
	Срок аренды
	Начальная цена арендной

платы

(без НДС)

(руб.)

	1
	Автобус ПАЗ 32054-110-07, 2009 года выпуска, модель Д245.9Е3, двигатель № 456943, шасси – отсутствует, кузов № Х1М3205Н290002897, цвет – белый, балансовой стоимостью 1 200 000 рублей, обременений не имеется, цель использования – пассажирские перевозки на территории муниципального образования Белогорского района.

	5 лет
	30 000

	2
	 Автобус ПАЗ 32054-110-07, 2009 года выпуска, модель Д245.9Е3, двигатель № 456949, шасси – отсутствует, кузов № Х1М3205Н290002868, цвет – белый, балансовой стоимостью 1 200 000 рублей, обременений не имеется, цель использования – пассажирские перевозки.

	         5 лет
	30 000

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОГОРСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМИТЕТ ПО ИМУЩЕСТВУ И УПРАВЛЕНИЮ ОБЪЕКТАМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

     от 01.02.2010 г.                                                                                        № 01р

г. Белогорск

С целью приведения правового акта в соответствии с Положением «О порядке сдачи в аренду (субаренду) муниципального имущества муниципального образования Белогорского района», утвержденным решением Белогорского районного Совета народных депутатов от 27.04.2007 года № 393,

         1. Внести изменения в распоряжение председателя Муниципального учреждения Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района  от 17.12.2009 года № 18р «Об условиях сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования Белогорского района путем проведения торгов»:

           - Приложение изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему распоряжению.

         2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.председателя Муниципального учреждения

Комитет по имуществу и управлению объектами

муниципальной собственности администрации

муниципального образования Белогорского района                                             П.А.Бренич

         Приложение к распоряжению

         от 01.02.2010 г. № 01р
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ ОБ  УСЛОВИЯХ СДАЧИ В АРЕНДУ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

	№

	Наименование имущества, его характеристика, обременения, цель использования.
	Срок аренды
	Начальная цена арендной

платы

(без НДС)

(руб.)

	1
	Автобус ПАЗ 32054-110-07, 2009 года выпуска, модель Д245.9Е3, двигатель № 456943, шасси – отсутствует, кузов № Х1М3205Н290002897, цвет – белый, балансовой стоимостью 1 200 000 рублей, обременений не имеется, цель использования – пассажирские перевозки на территории муниципального образования Белогорского района.

	5 лет
	300 000

	2
	 Автобус ПАЗ 32054-110-07, 2009 года выпуска, модель Д245.9Е3, двигатель № 456949, шасси – отсутствует, кузов № Х1М3205Н290002868, цвет – белый, балансовой стоимостью 1 200 000 рублей, обременений не имеется, цель использования – пассажирские перевозки на территории муниципального образования Белогорского района.

	         5 лет
	300 000

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Муниципальное  учреждение Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района сообщает о проведении аукциона на право заключения договора аренды движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Белогорского района

       На основании распоряжения Председателя Муниципального учреждения Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района от 17.12.2009 года № 18 р «Об условиях сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования Белогорского района путем проведения торгов», распоряжения и.о. председателя Муниципального учреждения Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района от 01.02.2010 г. № 01р «О внесении изменений в распоряжение председателя Муниципального учреждения Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района  от 17.12.2009 года № 18р «Об условиях сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования Белогорского района путем проведения торгов», распоряжения и.о. председателя Муниципального учреждения Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района от 01.02.2010 года № 02 р «О порядке  проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального движимого имущества муниципального образования Белогорского района» на аукцион  выставляется право заключения договора аренды следующего движимого  имущества:

	№

лота

	Наименование имущества, его характеристика, обременения, цель использования
	Срок аренды
	Начальная цена арендной

платы

(без НДС)

(руб.)
	Цена задатка (руб.)

	1
	-  автобус ПАЗ 32054-110-07, 2009 года выпуска, модель Д245.9Е3, двигатель № 456943, шасси – отсутствует, кузов № Х1М3205Н290002897, цвет – белый, балансовой стоимостью 1 200 000 рублей, обременений не имеется, цель использования – пассажирские перевозки на территории муниципального образования Белогорского района.
	5 (пять) лет
	300 000
	60 000

	2
	-  автобус ПАЗ 32054-110-07, 2009 года выпуска, модель Д245.9Е3, двигатель № 456949, шасси – отсутствует, кузов № Х1М3205Н290002868, цвет – белый, балансовой стоимостью 1 200 000 рублей, обременений не имеется, цель использования – пассажирские перевозки на территории муниципального образования Белогорского района.
	5 (пять) лет
	300 000
	 60 000

Предмет аукциона – право  на заключение договора аренды сроком на 5 лет, посредством предложения наиболее высокой цены (годового размера арендной платы).

Начальная цена – величина годовой арендной платы без учета НДС, определена в соответствии с Положением «О порядке сдачи в аренду (субаренду) муниципального имущества муниципального образования Белогорского района», утвержденным решением Белогорского районного Совета народных депутатов от 27.04.2007 года № 393.

Размер годовой арендной  платы, определенный по итогам аукциона остается неизменным до 31 декабря текущего года. Размер арендной платы на следующий календарный год ежегодно индексируется посредством ее ежегодного увеличения на индекс (процент)  инфляции на текущий финансовый год в соответствии с Федеральным законом «О федеральном бюджете» на соответствующий год или на основании справки  (информации) органа статистики (Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Амурской области (Амурстат).

 Перерасчет арендной платы на следующий календарный год производится путем умножения арендной платы за текущий календарный год на индекс инфляции (процент инфляции).

Муниципальное учреждение Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района    производит ежегодную индексацию (перерасчет) размера годовой арендной платы самостоятельно без предварительного согласования с арендатором и направляет уведомление арендатору об изменении размера арендной платы, содержащий  новый расчет годовой арендной платы.

           Арендная плата за пользование имуществом вносится Арендатором ежемесячно предварительно в первые десять дней каждого текущего месяца равными частями от размера годовой арендной платы. Арендные платежи перечисляются на расчетный счет Арендодателя: УФК по Амурской области (Комитет по имуществу администрации МО Белогорского района) р/с 40101810000000010003 в ГРКЦ ГУ Банка России по Амурской области г. Благовещенск, ИНН/КПП 2804010965/280401001, ОКАТО 10208000000, БИК 041012001, КБК 710 111 05035 05 0000 120.

          Размер ежемесячного платежа устанавливается в расчете годовой арендной платы, и является обязательным приложением к договору аренды.

          Размер арендной платы, определенный по итогам аукциона, и подлежащий включению  в договор  аренды, не включает расходы на текущий и капитальный ремонт имущества, обязанность по осуществлению которых в полном объеме по условиям договора аренды, возлагается на арендатора.

                 Способ подачи предложений о цене и порядок определения победителей.

         Форма подачи предложений о цене (размере годовой арендной платы)  является закрытой (закрытая форма подачи предложения о цене).  В день подачи заявки или в день подведения итогов аукциона участник аукциона представляет продавцу в запечатанном конверте предложение о цене, которое должно быть не ниже начальной цены (начального годового размера арендной платы), определенной в соответствии с Положением «О порядке сдачи в аренду (субаренду) муниципального имущества муниципального образования Белогорского района», утвержденным решением Белогорского районного Совета народных депутатов от 27.04.2007 года № 393. Перед вскрытием конвертов с предложениями о цене проверяется их целость, что фиксируется в протоколе об итогах аукциона. Предложения о цене должны быть изложены на русском языке и подписаны участником (его полномочным представителем). Цена указывается числом и прописью. В случае если числом и прописью указываются разные цены, аукционистом (арендодателем)  принимается во внимание цена, указанная прописью.

           Предложения, содержащие цену ниже начальной цены продажи, не рассматриваются.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
Задаток перечисляется при условии надлежащим образом заключенного договора о задатке. Задаток, внесенный претендентом, засчитывается в оплату  годового размера арендной платы имущества. Задаток для участия в аукционе перечисляется претендентами по следующим реквизитам: Управление Федерального казначейства по Амурской области (Комитет по имуществу администрации МО Белогорского района) р/с 40101810000000010003 в ГРКЦ ГУ Банка России по Амурской области г. Благовещенск, ИНН/КПП 2804010965/280401001, ОКАТО 10208000000, БИК 041012001, КБК 710 111 05035 05 0000 120  и должен поступить на счет продавца не позднее 01 марта 2010 года. В течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, и с победителем заключается договор аренды муниципального движимого имущества.
Право на участие  в аукционе.
Участниками аукциона могут быть любые физические и юридические лица, у которых отсутствует задолженность перед Муниципальным учреждением Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района по внесению арендных и иных гражданско-правовых платежей.

Для участия в аукционе претендент, заключивший с Муниципальным учреждением Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района договор о задатке, представляет следующие документы:

- заявку по форме, утвержденной продавцом (2 экз.);

- платежный документ с отметкой банка плательщика о перечислении установленного задатка;

- физические лица предъявляют 1) паспорт, 2) ИНН,  индивидуальные предприниматели дополнительно представляют: 1) свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей; юридические лица дополнительно представляют: 1)нотариально заверенные копии учредительных документов; 2) решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества; 3) копию решения о назначении руководителя организации;
- опись представленных документов (2 экз.);

- представителем претендента предъявляется доверенность и паспорт.

Одно лицо может подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому объекту имущества (лоту).
Указанные документы принимаются по установленной Муниципальным учреждением Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района форме представителем продавца по рабочим дням с 8-00 часов 03 февраля 2010 года до 17 часов 01 марта 2010 года (перерыв на обед с 12-00 до 13-00 часов) по адресу: г. Белогорск, ул. Гагарина, 2, каб. 224
Определение участников аукциона состоится 05 марта 2010 г. в 10-00 часов по адресу: Муниципальное учреждение Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района, г. Белогорск, ул. Гагарина, 2, каб. 224.
Аукцион (подведение итогов аукциона) состоится 05 марта 2010 г. в 13-30 часов по адресу: Муниципальное учреждение Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района, г. Белогорск, ул. Гагарина, 2, каб. 224.
Ознакомиться с дополнительной информацией о порядке проведения аукциона, подведения его итогов, условиями договора о задатке и договора аренды муниципального движимого имущества, получить установленные Муниципальным учреждением Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района, формы документов для участия в аукционе, а так же с иными сведениями о муниципальном движимом имуществе, право аренды, которого выставлено на продажу в форме аукциона,  можно с момента приема заявок по адресу: г. Белогорск, ул. Гагарина, 2, каб. 224.
Телефон для справок 2-38-31.

И.о.председателя Муниципального учреждения

Комитет по имуществу и управлению объектами

муниципальной собственности администрации

муниципального образования Белогорского района                                                П.А.Бренич
Об условиях сдачи в аренду муниципального

имущества муниципального образования

Белогорского района путем проведения торгов

О внесении изменений в распоряжение председателя Муниципального учреждения Комитет по имуществу и управлению объектами муниципальной собственности администрации муниципального образования Белогорского района  от 17.12.2009 года № 18р «Об условиях сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования Белогорского района путем проведения торгов»